MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO

PROCURADOR-CHEFE REGIONAL

PRR4ª-00011837/2016

EDITAL PRR4 N° 01, DE 25 DE AGOSTO DE 2016.

O  PROCURADOR  REGIONAL  DA  REPÚBLICA,  CHEFE  DA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO, no uso das atribuições

que lhe conferem a Portaria SG/MPF nº 382, de 5 de maio de 2015, e a Portaria PGR nº 786,

de  29  de  setembro  de  2015,  tendo  em  vista  o  requerimento  de  lotação  por  permuta

apresentado pelos Procuradores Regionais da República Lafayete Josué Petter e Vitor Hugo

Gomes da Cunha, lotados, respectivamente, no 6º Ofício Especializado da Área Cível e no 29º

Ofício Especializado da Área Criminal, e observada a antiguidade (art. 212, §2º, da LC 75/93

e art. 10 da Portaria PGR nº 34, de 18 de abril de 2016), RESOLVE:

Art. 1° Declarar aberto Concurso de Remoção Interna destinado ao preenchimento
de vagas nos seguintes ofícios:

a) 6º Ofício Especializado da Área Cível;

b) 29º Ofício Especializado da Área Criminal.

Art. 2º Os membros interessados deverão inscrever-se para a vaga pretendida e
para  as  que  porventura  surgirem  de  forma  subsequente,  bem  como  apresentar  eventuais
desistências por requerimento escrito ao Procurador-Chefe no prazo de dez dias a contar da
publicação deste edital.

Art.  3º  As designações  para  os  ofícios  decorrentes  deste  processo de  remoção
serão efetivadas no dia 1º de outubro de 2016.

Publique-se. Divulgue-se.

FÁBIO BENTO ALVES
Procurador Regional da República

Chefe da Procuradoria Regional da República da 4ª Região

Publicada no DMPF-e, Brasília, DF, 26 ago. 2016. Caderno Administrativo, p. 30.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/90654/DMPF_ADM_20160826.pdf?sequence=3&isAllowed=y